năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, 

thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử:  

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của Công ty G. 

Buộc bà Đặng Thị A có nghĩa vụ phải thanh toán cho Công ty G số tiền 

thi công công trình chưa thanh toán là 623.335.088 đồng (Sáu trăm hai mươi ba 

triệu ba trăm ba mươi lăm nghìn không trăm tám mươi tám đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án cho đến khi thi hành án xong, bên 

phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án 

theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468 của Bộ luật dân sự 2015. 

2. Không chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của Công ty G đối với 

yêu cầu buộc bà Đặng Thị A có nghĩa vụ phải thanh toán cho Công ty G số tiền 

thi công công trình là 32.214.550 đồng (Ba mươi hai triệu hai trăm mười bốn 

nghìn năm trăm năm mươi đồng). 

3. Đình chỉ một phần yêu cầu khởi kiện của Công ty G đối với yêu cầu 

buộc bà Đặng Thị A phải hoàn trả các tài sản bao gồm: 20 bộ giàn giáo inox, 20 

bộ chống chéo giàn giáo, 20 bộ mâm inox, 02 bộ cối trộn 250l kèm mô tơ 3ML, 

01 bộ cối trộn 150l kèm mô tơ 1.5ML, 02 bộ máy uốn sắt kèm mô tơ 2.5ML, 01 

máy khoan BT, 02 cuộn sắt D6, 01 cuộn lưới B40 hoặc bằng tiền với giá trị là 

58.100.000 đồng (Năm mươi tám triệu một trăm nghìn đồng). 

Ngoài ra, Tòa án cấp sơ thẩm còn tuyên về chi phí tố tụng, án phí và quyền 

kháng cáo cho các đương sự theo quy định của pháp luật.  

Ngày 05/9/2025 bị đơn bà Đặng Thị A kháng cáo toàn bộ bản án dân sự sơ 

thẩm số 66/2025/DS-ST ngày 03/92025 của Tòa án nhân dân khu vực 1 - Đắk